

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS**

CNPJ 45.547.403/0001-93

Rua Ademar de Barros, 600 - Centro - Bastos/SP

Secretaria de Planejamento

**COMPOSIÇÃO**

PROponente	PREFEITURA MUNICIPAL	DATA	25/07/2024
INTERVENÇÃO	CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY	TABELA	CPOS 194 - DESONERADO
LOCAL	RUA DAS CAMÉLIAS - CONJ HABITACIONAL BASTOS D -BASTOS/SP		

FORTE	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	COEFIC.	VALOR DO ITEM	CUSTO UNITÁRIO
	COMP.001	Entrada de energia elétrica, subterrânea, trifásica, com caixa de embutir, cabo de 35mm2 e disjuntor din 100a (inclusa mureta de alvenaria).	UNID			
CPOS	B.01.000.010 139	Pedreiro	h	7,2700	11,43	83,10
CPOS	B.01.000.010 146	Servente	h	10,8100	9,39	101,51
CPOS	B.01.000.010 115	Eletrecista	h	14,0000	13,69	191,66
CPOS	B.01.000.010 116	Ajudante de Eletrecista	h	12,0000	9,39	112,68
CPOS	B.04.000.020 503	Areia	m3	0,3347	160,33	53,66
CPOS	B.03.000.020 505	cal hidratada	kg	51,1313	0,89	45,51
CPOS	B.02.000.020 508	cimento	kg	42,9095	0,61	26,17
CPOS	B.05.000.020 514	pedra britada	m3	0,0850	141,74	12,05
CPOS	D.02.000.021 021	tábua	m2	0,1600	106,68	17,07
CPOS	B.06.000.021 525	aço ca 50	kg	3,0100	6,76	20,35
CPOS	C.07.000.022 510	bloco de concreto 9x19x39cm	un.	82,0000	3,12	255,84
CPOS	E.02.000.026 760	prego	kg	0,0600	10,81	0,65
CPOS	E.02.000.027 010	arame recozido	kg	0,0500	13,10	0,66
CPOS	P.18.000.045 116	Caixa de entrada tipo 'E' de (560x350x210)mm, ref. BN, Olipe, ou equivalente - padrão Eletropaulo	un.	1,0000	211,18	211,18
CPOS	P.19.000.042 477	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm, h= 250 mm	un.	3,0000	16,52	49,56
CPOS	P.25.000.091 393	Fecho em aço inoxidável para fita de 19 mm	un.	6,0000	0,87	5,22
CPOS	P.25.000.091 392	Fita em aço inoxidável para poste tubular; comprimento de 0,50 m, largura de 19 mm	un.	6,0000	4,04	24,24
CPOS	P.19.000.024 014	Conector grampo cabo/haste de 3/4'	un.	3,0000	17,82	53,46
CPOS	P.19.000.042 252	Haste de aterramento de 5/8"x2,4 m, em aço SAE1010/1020, trefilado e revestido de cobre eletrolítico; ref. PK0065 da Paraklin, TEL5824 da Termotécnica ou equivalente	un.	3,0000	174,96	524,88
CPOS	P.19.000.043 505	Isolador tipo roldana baixa tensão de 76 x 79 mm	un.	4,0000	9,57	38,28
CPOS	P.19.000.043 502	Armação secundária para 1 estribo	un.	1,0000	35,06	35,06
CPOS	P.19.000.042 249	Conector cunha para aterramento	un.	1,0000	16,58	16,58
CPOS	P.19.000.044 321	Terminal estanhado com 1 furo e 1 compressão - 16 mm², ref. TEC 5116 Termotécnica, Paraklin ou equivalente	un.	1,0000	2,85	2,85
CPOS	P.26.000.044 619	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380V, corrente de 60 até 100A, conforme selo de conformidade do INMETRO para os modelos de 60 A da Pial Legrand, Eletromar / Cuttler Hammer, Soprano, Lorenzetti, ABB ou equivalente	un.	1,0000	162,12	162,12
CPOS	P.02.000.042 506	Eletroduto de PVC rígido roscável de 60mm (2")	un.	3,0000	17,47	52,41
CPOS	O.25.000.000 104	Luva pvc c/ rosca 2"	un.	4,0000	19,46	77,84
CPOS	P.08.000.043 056	Cabo cobre flexível 25 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C, tempera mole, classe 5, baixa emissão fumaça, ref. Cabos Afumex Prysmian; Atexsil Sil; ToxFree Condu spar ou equivalente	m	56,0000	20,13	1.127,28
CPOS	P.08.000.043 055	Cabo semi rígido 16mm	m	7,0000	12,99	90,93
						<b>R\$ 3.392,79</b>